АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _____________ №  _____-п

	О мерах по обеспечению сохранности улично-дорожной сети и искусственных сооружений на них в весенний период 2014 года.

	В связи со снижением в весенний период несущей способности конструкций дорожной одежды, обусловленным грунтово-геологическими и погодно-климатическими условиями, в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования Палехского городского поселения и дорожных сооружений на них, руководствуясь   Федеральным Законом от 06.10.2003 №  131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Палехского городского поселения, администрация Палехского городского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Запретить с 7 апреля  по 7 мая 2014 г. движение грузовых автомобилей, автобусов, самоходных машин в составе автопоезда полной массой свыше 7 тн по дорогам Палехского городского поселения

Действие настоящего пункта не распространяется на транспортные средства, осуществляющие перевозки пассажиров, перевозки продуктов питания, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, почты и почтовых грузов, грузов, необходимых для предотвращения и ликвидации последствий аварий, стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий, а также на снегоуборочную и другую дорожную технику, выполняющую работы по содержанию автомобильных дорог местного значения в границах Палехского городского поселения.
2. Запретить движение грузовых автотранспортных средств, тракторов, самоходных машин на время ограничения  движения по улицам, не имеющим гравийно-щебёночного или асфальтобетонного покрытия, кроме спецмашин по обслуживанию коммунальных сетей и населения поселения.

         3. В случае возникновения опасности разрушения дорог, закрыть на опасных участках движение всех видов транспорта;

         4. ООО «Благоустройство» установить соответствующие дорожные знаки по улицам  п. Палех;

          5. ОП № 12 МО МВД РФ «Южский» осуществлять контроль за движением автотранспортных средств на период  ограничения; к нарушителям и лицам, виновным в повреждении дорог, искусственных сооружений, технических средств регулирования движения, принимать меры в соответствии с действующим законодательством;

6. Руководителям предприятий и организаций, имеющих транспортные средства, обеспечивать предрейсовое инструктирование водителей о маршрутах движения и условиях движения.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела ЖКХ администрации Палехского городского поселения  Мусатову И.Г.

8. Настоящее постановление подлежит  обнародованию и размещению  на официальном сайте Палехского городского поселения в сети Интернет.

	Глава администрации

Палехского городского поселения

	Е.Н.Белов

PAGE